do chefe do Executivo, não havendo, portanto, vício de iniciativa.

Ao  adentrar na cz;có/z.se  merz.Jórz.o  do  projeto,  trata-se  de  autorização  do  legislativo

para a suplementação  de  auxílio  financeiro  destinado  à Associação  Beneficente  Católica

(Hospital  Santa  lsabel),  em  R$  321,65  (trezentos  e  vinte  e  um  reais  e  sessenta  e  cinco

centavos),decorrentesdesaldoremanescentereferentesàaplicaçãofinanceiraderepassede

recursos, autorizados pela Lei n° 5.027, de  13 de setembro de 2022.

Na verdade, trata-se de adequação técnica, uma vez que o conteúdo material deste